quod ad nepotem meam, nomine Agierli-

nam, donando concessi, id est Martino &
Verae, & ad uxorem meam, nomine Erme-
gundis, ancillam, nomine Primam, & Flodo-

berto, Teudericode, Genituria, Ilegundis,

Ingulfredo donando concessi, alios vero

ingenuos & absolutos esse voie, ut tan-

quam de ingenuis parentibus nati vel pro-

creati fuissent, ita se in splendore ingenui-

tatis manere congaudeant concessum illis

sit. Omne pecus & peculiareni illoriim mo-

bilem vel immobilem, quidquid tempore

meo conquisierint, aut in antea, Deo pro-

pitio, acquirere potuerint, faciendi exinde

quod voluerint in Dei nomine habeant

potestatem : patrocinium vero meum vel

defensionem, ut dum vivo mihi deserviant,

post vero meum discessum ubi vel ambu-

lare voluerint liberam in Dei nomine ha-

beant potestatem. In locum vero Salignacio

& Salignanello, quod ponitur in territorio

Magdalonensi, dono atque concedo parti-

bus beati Pétri apostoli monasterii Psalmo-

diensis quidquid in praedicta loca habere

videor vel possidere de luctuosa quondam
fîlia mea Dadana ; id est tam in domibus,

curtis, exitis & regressis eorum, sive & ba-

silica Sancti Joannis, Sancti Juliani, quae

in ipsa villa esse dignoscitur, in hortis, in

terris, in vineis, sive cum omnem potesta-

tem loci illius, quidquid de ipsa luctuosa

mihi obvenit, ut ipsum praenominatum
monasterium ad proprium sibi vindicet

atque defendat, pro remedio animae meae.

Ea vero ratione, ut ab omnibus custodia-

tur in omnibus, sicut in priore scriptura

quae ad ipsum monasterium Sancti Pétri

' Archives de l'abbaye de Psalmodi j original.

jamdudum fieri jussi continetur

In alia vero loca, de ipsa luctuosa ad filiam

meam Pauletam dono ac reservo

Ad monasterium Agnanénse,

id est Sanctae Mariae & Sancti Salvatoris,

dono atque concedo omnem portionem

mihi debitam in loco Petronaco, quod po-
nitur in territorio Ucetico, id est in domi-
bus, curtis cum exeo suo & regressu, earum
hortis, terris, vineis, sive & in vallem vel

molinis, quae ad ipsa loca pertinent; nec-

non & in pago Rotenico locum Paccionaco

sub omni integritate, & locus Marionallus,

quod est in valle Gardionenqua, quidquid

in ipsis locis habere videor de portione

mea, id est in omnibus curtis, exeis & re-

gressu earum, hortis, terris, vineis velT . .

praestationem in locis nominatis,

ut & ipse monasterium hoc sibi vendicet

ad proprium pro remedio animae meae
atque deffendat perenniter, volo atque in-

stitue. Ad monasterium vero, quod dicitur

Conchis, quod est in honore sancti Salva-

toris dedicatum, quod ponitur in territo-

rio Rodenico, dono atcjue concedo locum
Gressa sub omni integritate cum omni sua

praestatione. Et in locum Vetulla portio-

nem mihi debitam, quae de quondam patrc

meo Gregorio mihi obvenit; id est in do-

mibus, curtis, exeis & cum regressu ^-
rum, hortis, terris, vineis, cultis & incultis

vel omni praestatione loci ipsius, ut ipsum

monasterium pro remedio animae meae ad

proprium sibi vendicet atque deffendat.

Baucos vero meos aureos, quos a domino ac

piissimo domino Karolo imperatore accepi

vel ipse mihi donare jussit, ipse cui ego

eleemosynam meam injunxero pro reme-

dio animae meae in sacerdotibus ac pau-

peribus erogare faciat. Vasa argentea vel

aeramenta auro & argento vel ferramenta,

vel quidquid ullius metalli esse videntur,

vel alia ornamenta & vestimenta, vel sup-

pellectile domus meae Ermengaudis sub

omni integritate, una cum arma mea, quae

ad meum opus habeo, id est in spatis, lan-

ceis, brugnis & in scutis, vel alia mobilia,

vel quadripedem meum, ipse praedictus

cui eleemosynam meam injunxero in sa-

cerdotibus & pauperibus, orfanis & viduis

in eleemosynam pro remedio animae meae

erogare faciat. Hoc vero jubeo atque insti-
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tuo, ut îpsî monachi vel abbates ad ipsa

monasteria degentes praedictas res, quas

supra praemisi, per praedictas basilicas

possidere vel elaborare faciant, nullusque

In Christi nomine Marteres, ac si in-

dignus, diaconus testamentum rogatus sig-

navi.

Aldemarus clericus a suprascripto hanc
praesumat de potestate eorum ea sub- paginam testamenti scripsi & relegi, sub

An
8i3

Éd.orie
t. I,

col. 40.

trahere. Hoc vero in hac pagina testa-

menti mei annecti placuit, ut dum ego

vivo ista omnia suprascripta sub jure &
dominatione mea reservo* post vero meum
discessum, praedicta loca, quae ad praedicta

monasteria concessi, Ermegundis, si in vi-

duitate permanserit, post partem praedicta-

rum basilicarum usufructuario quoadusque

vixerit sibi hoc possidere vel tenere fa-

ciant. Hoc vero per jura & per ordinatio-

nem meam institue atque jubeo, ut unus-

quhque hoc quod superius scriptum est,

die & anno quo supra. Explicit.

Donation faîte à Vabbé Benoît 6- au
monastère d^Aniane, par Aiglebert

6* sa femme Deda '.

M-
A GNU s est titulus cessionis in quo
nemo potest actum largitatis inrum-

sic unusquisque possidere ac facere debeat, père, sed quia quid grato animo & promta
sicut per hanc paginam testamenti mei voluntate donatur libenter débet ei cui con-

iîeri decrevi. Et si quis contra hanc pagi- lata fuerit cessio inrevocabili modo perem-
nam testamenti mei ire aut agere conaverit niter stabilitum. Ego quidem Aiglabertus

ad inrumpendum, tamquam ullus de hae- & uxor mea Deda consideravimus quam
redibus meis, vel quisquis ille sit gravem sarcinam peccatorum habemus, re-

& a sancta communione extraneus, & in- miniscimur bonitatis Dei dicentis : Z)a<e e/e-

super det illi parti, cui abstrahere audeat mosïnam, £• omnia munda erunt vobïs. De
velvisus est abstulisse, auri libram unam illi tanta igitur racione & pietate Dei confisi,

perpetuo habituram, ista vero permanente iccirco per hanc epistolam cessionis nostre

hac pagina testamenti mei reservata firmi- dono donatumque imperpetuum esse volo

tate. Facta pagina testamenti mei reservata atque de jure nostro in potestate & domi-
firmitate. Facta pagina testamenti mei sub

*e nonas calendas junias, anno XLVI rég-

nante domino nostro Karolo imperatore.

S. Dadilani, qui hanc paginam testamenti

mei fieri volui, manu mea signavi, feci, &
testes adfirmare rogavi.

S. Argimirus diaconus rogatus a supra-

scripto in hac pagina testamenti manu mea.

S. Ausebertus rogatus in hac pagina tes-

tamenti manu mea.

S. Basila rogatus manu mea.

S. Bonus, ac si indignus, presbyter roga-

tus a suprascripto in hac pagina testamenti

manu mea.

S. Bertha teste in hac pagina testamenti

manu mea. Didannus rogatus scripsi.

In Christi nomine Joannes, ac si indig-

nus, episcopus signum feci.

Ilarinus presbyter, qui rogatus hoc tes-

tamentum signavit.

Audesindus, ac si indignus, presbyter

rogatus hanc paginam testamenti manu mea

signum feci,

nacione monasterii Anianensis in honore
sancti Salvatoris & sancte Marie, qui cons-

tructus est in territorio Magdalonense sub

Montecalmense , & ibi Benedictus abbas

unam congregacionem monacorum degere

videntur. Unde ego supradictus Aiglubertus

& uxor mea Deda ad jam supradicto monas-

terio sive ad rectores ipsius, presentibus &
futuris, tradimus atque donamus res nostras

in territorio Biterrense, in villa que dicitur

Granatiacar, sive infra terminum ipsius

ville, quantum quidem in ipsa villa visi

sumus habere vel possidere, vel quicquid

data nostra presencia comparavimus, cedi-

mus atque tradimus ab omni integritate &
superposito suo, terris cultis & incultis,

vineis
,

pomiferis & impomiferis, aquis

aquarumque decursibus suis cum omni
jure. Ista omnia superius nominata ad jam

supradicto monasterio tradimus atque do-

namus, & de jure nostro in jure ipsius

' Cartulaire d'Aniane, f" i23 v°.
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monasterîi & potestate tradimus atque quondam cornes, qui ipsara cellulam in

transfundimus, ut ab hodierno die & tem- causa domni & genitoris nostri construxit,

pore habeat, adeat, teneat, possideat, jure- seu & alii boni homines per instrumenta
que imperpetuum vindicet ac deffendat. cartarum tradiderunt ; necnon & in prae-
Sane si quis, quod minime credimus esse dicto pago villam quae dicitur Magaran-
venturum, quod si nos aut aliquis de hère- tiate; & in eodem page, in loco qui dicitur

dibus nostris, vel quislibet ex adverso ve- Castra, pastura ad pecora eorum alenda
niens supposita vel admissa, qui contra cum terminis & adjacentiis suisj in pago
hanc cessionem a nos facta venire tempta- Bederense fiscum nostrum Miliacus, cum
verit seu venerimus, tune componat nobis ecclesia S. Paragorii & Militiane villam; &
in vinculo seu componat tantum & aliud

tantum vel quantum ad eo tempore ipsas

res melioratas valere potuerunt, & accessio

inrumpi non permittatur, sed plenissimam
in omnibus obtineat fîrmitatem. Facta car-

tula cessionis pridie idus marcii, anno primo
imperante domino Lodoico imperatore.

t Aigluberti. f.Dedam. t Mancioni. f Arte-

frede. f Rihiberto. f Ardeberti. t Aiberti.

t Elpengna. Atilius presbiter, ac si indig-

nus, monacus rogitus scripsit.

in pago Magdalonense castrum quod dici-

tur Montecalmense, situm juxta fluvium

Araur, cum ecclesia S. Hilarii & terminis

ejusdem monasterii Anianensis, usque ad

terminos eorum, sicut domnus & genitor

noster Karolus bonae memoriae piissimus

augustus trans ripam praefati fluminis per

suum praeceptum ad proprium antedictum

tradidit monasterium , excepto proprium
ingenuorum hominum, quod infra conja-

cet. Item in eodem pago illos Segos cum
piscatoria, quantumcumque in eodem loco

idem genitor noster quondam ad suum
habebat opus, qui est inter mare & sta-

gnum, cum ecclesia & villaribus & omnibus
aspicientiis vel adjacentiis suis. De silva

Diplôme de Louis le Débonnaire, en vero quae eidem fisco adjacet, concedimus

26.

faveur de Vabhaye d'Aniane\

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri

Jesu Christi. Hludovicus divina ordi-

nante providentia imperator augustus. Si

eisdem monachis & eorum hominibus, ut

ad usus 8c ad piscatorias reemendandas

,

quantumcumque necesse fuerit, ad eorum
utilitates accipiant. Pascua etiam ad ani-

malia alenda absque ullius hominis impe-
erga loca divinis cultibus mancipata prop- dimento, ubi voluerint & illi & homines
teramorem Dei ejus que in eisdem locis sibi